
 

Bezrobotni ogółem (w os.)
Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

Ogółem 9720 744

Kobiety 4493 343

Mężczyźni 5227 401
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Dane statystyczne -wrzesień  2014r. 

Sytuacja na bialskim rynku pracy 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec września 2014
4493 kobiety i jest o 412 osób
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 3566 os
bialskim 6154 osoby. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec sierpnia 
w mieście Biała Podlaska oraz 14
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 11,7%. 

 
 W omawianym okresie 

kobiet utraciło status osoby bezrobotnej
wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę – 583 oraz tych, któ
się w wyznaczonym terminie – 355

W miesiącu wrześniu urzą
miejscami aktywizacji zawodowej
krajowej oraz 327 miejscami  na sta

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: pracownik produkcyjny, sprzedawca, 
sprzątaczka, kierowca samochodu ci
pakowacz, robotnik gospodarczy, mechanik, 
przedstawiciel handlowy, listonosz, pomocniczy robotnik 
przy konserwacji terenów zieleni, brukarz,
kuchenna, elektromonter, keln
stolarza, specjalista ds. sprzedaŜ
pomocnik ochrony, krawiec, fakturzystka,
stolarz, szlifierz kamienia, tapicer meblowy,

Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)
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ytuacja na bialskim rynku pracy we wrześniu 2014

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 9720 w tym 
 mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

sierpnia 2014r. wyniosła 15,6%       
14,6% w powiecie bialskim. 

województwie lubelskim wyniosła 12,6%,  

We wrześniu 2014r. w naszym urz
się 991 osób, o 225 osób więcej n

1) 304 osoby zarejestrowały
natomiast  

2) 687 osób  po raz kolejny został
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu wrześniu w urz
zarejestrowanych zostało 232 absolwentów 
o 120 osób więcej niŜ w miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
we wrześniu wyniosła 144 osób
mniejsza niŜ w miesiącu sierpniu.

W omawianym okresie 1403 osoby w tym 749 
status osoby bezrobotnej. W grupie osób 

ęcej odnotowano osób 
oraz tych, które nie stawiły 

355. 
rząd pracy dysponował 538 

miejscami aktywizacji zawodowej, tj. 211 ofertami pracy 
na staŜ.  

ciej zgłaszali oferty pracy                 
pracownik produkcyjny, sprzedawca, 

taczka, kierowca samochodu cięŜarowego, 
pakowacz, robotnik gospodarczy, mechanik, 
przedstawiciel handlowy, listonosz, pomocniczy robotnik 
przy konserwacji terenów zieleni, brukarz, pomoc 

kelner, barman, pomocnik 
stolarza, specjalista ds. sprzedaŜy, pracownik biurowy, 

krawiec, fakturzystka, magazynier, recepcjonista, sprzedawca w stacji paliw, 
enia, tapicer meblowy, operator wprowadzania danych. 
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Przyczyny utraty statusu bezrobotnego 
wrzesie

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
osiągniecie wieku emerytalnego)
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w naszym urzędzie zarejestrowało 
niŜ w sierpniu w tym: 

zarejestrowały się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostało włączonych 
osób bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to                

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
ób i jest o 4 osoby 
. 

, sprzedawca w stacji paliw, 
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Przyczyny utraty statusu bezrobotnego -
wrzesień 2014 r.

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

u, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

cia nauki, nabycie praw do świadczenia przedemerytalnego, 
gniecie wieku emerytalnego)
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Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 270 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 140 miejsc pracy 
więcej niŜ w miesiącu sierpniu 2014r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
kierowca C+E w transporcie międzynarodowym, pokojówka, kucharz/ kucharka, kelner/kelnerka, 
pracownik magazynu, pracownik do zbioru kapusty, pracownik do zbioru papryki i pomidorów, 
krupier z jęz. włoskim, pracownik pralni, personel pomocniczy w restauracji. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3588 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego skorzystało 1638 osób, w tym                 
z poradnictwa indywidualnego 1557. 
Dla łącznej liczby 81 osób zorganizowano 6 spotkań grupowych. Podczas spotkania: „Warunki 
świadczenia pracy” uczestnicy zapoznali sięz prawami i obowiązkami związanymi                                  
z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę. W ramach współpracy z Fundacją Rozwoju 
Lubelszczyzny zorganizowano 2 spotkania  informacyjne „Zostań PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja 
firma-Twój sukces po 50-tce”. Przedstawiciele FRL zapoznali osoby powyŜej 50 roku Ŝycia                   
z moŜliwościami uzyskania dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej, a takŜe                    
z korzyściami i zaletami  pracy na własny rachunek. Przekazywane informacje dotyczyły realizacji 
projektu fundacji  „ 50 plus biznes” w ramach Priorytetu VI „ Rynek pracy otwarty dla wszystkich”. 

W ramach kontynuacji realizacji projektu „Doświadczenie w cenie” Poddziałanie 6.1.1 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego  przeprowadzono warsztaty motywacyjno - psychologiczne 
„Trening kompetencji społecznych” mające na celu  poznanie zasad skutecznego komunikowania 
się oraz umiejętnego wykorzystania zdobytej wiedzy w przygotowaniu do procesu planowania 
przyszłości zawodowej. Natomiast bezrobotni uczestniczący  w informacji grupowej „Krok po 
kroku do działalności gospodarczej”  mieli moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami 
związanymi z procedurą rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności gospodarczej.                
W tym spotkaniu uczestniczył Naczelnik  Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej. 

W ramach projektu zrealizowano takŜe szkolenie zawodowe pn. „Profesjonalny sprzedawca 
z obsługą kas fiskalnych, komputera i elementami sprzedaŜy przez Internet”, w którym 
uczestniczyło 20 osób. 

W ramach kontynuacji realizacji projektu konkursowego „Od bariery do kariery”  
Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego zrealizowano szkolenie: pn. „Monter 
ociepleń budynków – termoizoler”. W szkoleniu uczestniczyło 10 osób.  

We wrześniu realizowano takŜe zadania przewidziane w projekcie systemowym pn.: „Akcja 
– Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanym przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu wypłacono, 
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości do 21.000,00 zł., kolejnym 
osobom bezrobotnym.  

W dniach 08.09.2014r. - 25.09.2014r.  były przyjmowane wnioski o zorganizowanie staŜu. 
Urząd pozyskał na ten cel środki z rezerwy Ministra w ramach programu „Nowe moŜliwości”. 
Wnioski mogli składać pracodawcy lub przedsiębiorcy, którzy deklarowali zatrudnienie na okres             
4 miesięcy w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy lub na umowę zlecenia. Skierowanie na 
staŜ mogły otrzymać osoby bezrobotne: do 30 lat, długotrwale bezrobotni, powyŜej 50 lat oraz   
osoby niepełnosprawne.  

 

Biała Podlaska, 14.10.2014r. 


